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Ledelsespåtegning 

 

Ledelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2020. 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et 
retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling per 31. december 2020 samt af 
resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til godkendelse. 
 
 
Svendborg den 15. marts 2021 
 
I ledelsen 

 

 

 

_______________________ 

Korshærsleder Kaj Skjølstrup 
 
 
 
 
I Korshærsrådet og Tegningsberettiget 

 

 

 

 

 

___________________________________      _________________________  

Chef for Kirkens Korshær Helle Christiansen       Økonomichef Henriette Ravn      
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Den uafhængige revisors erklæring 
Til ledelsen i Kirkens Korshær Svendborg 

 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Kirkens Korshær Svendborg for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, i overensstemmelse med beskrivelsen i 
anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
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er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol.  
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
København, d. 15. marts 2021 

Redmark 
STATSAUTORISRET REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 29 44 27 89 

 
 
 
 

Darnell Vagnild 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 32116
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Virksomhedsoplysning 

 
Kirkens Korshær Svendborg 
Adresse Dronningholmsvej 61, 5700 Svendborg 
 
 
Telefon:  6222 9128 
E-Mail:  svendborg@kirkenskorshaer.dk 
 
CVR:  26681952 
Regnskabsår:  1. januar – 31. december 2020 
 
 
Daglige ledelse: Kaj Skjøltrup 
 
Revision  Redmark 
  Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
  Dirch Passers Allé 76 
  2000 Frederiksberg 
  CVR 29442789 
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Ledelsesberetning 

 
Hovedaktiviteter 

 

Kirkens Korshærs varmestue 

Varmestuen på Dronningholmsvej er et tilbud om samvær, samtale og mad. Stedets målgruppe er 
mennesker, der er socialt udsatte, hjemløse, misbrugere, ensomme mv. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

I 2020 lukkede varmestuen ned midt i marts pga Covid-19. Varmestuen var lukket indtil sidst i juli, da to af 
de tre medarbejdere var hjemsendt. Den tilbageværende medarbejdere stod for kontakt til brugergruppen 
og madudlevering tre gange om ugen. 
Efterfølgende har indsatsen båret præg af de nye vilkår med restriktioner. Da varmestuen er en del af 
samfundets nødberedskab, må varmestuen være åben og undtaget forsamlingsforbudet.  
 
2020 er første år, hvor den nye struktur i Kirkens Korshær er gennemført. Det betyder to ting: 

- at økonomien omkring genbrug nu er i landsorganisationen, Svendborg arbejdet får nu et fast aftalt 
beløb fra genbrug. 

- At ejendomsvedligeholdelse nu er i landsorganisationen. Svendborg arbejdet betaler en fast aftalt 
husleje og står for indvendig vedligehold. Udvendig vedligehold betales af landsorganisationen. 

Disse ændringer vil sikre en mere stabil økonomi i Svendborg. 
 
I året er der lavet forskellige indvendige vedligeholdelses opgaver. Ligeledes er der i gangsat arbejde med 
etablering af terrasse i tilknytning til varmestuen. 
 
Covid-19 har betydet at nogle planlagte aktiviteter for brugerne ikke er gennemført. Ligeledes har der ikke 
været kursus og supervison for medarbejderne. Endelig har der været færre frivillige medarbejdere på 
varmestuen end normalt. 
 
Under revisionen af dette årsregnskab, opdages det, at der ved en fejl er glemt at blive indregnet en gæld 
til Kirkens Korshær Hovedkontor vedrørende et køkkenlån opstået i 2018. Dette er korrigeret i årsrapporten 
for 2020 i overensstemmelse med Årsregnskabslovens §52 under egenkapitalen primo, og sammenlignings-
tallene for 2019 er i denne forbindelse også tilpasset. Rettelsen har pr. 31. december 2018 påvirket 
resultatet og egenkapitalen negativt med 538.207 kr., mens aktivsummen er uændret. Pr. 31. december 
2019 er egenkapitalen ligeledes påvirket negativt med 538.207 kr., mens resultatet og aktivsummen er 
uændret.  
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
 
Der er ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig på virkning på økonomien efter regnskabsårets 
afslutning. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 
 
Regnskabet omfatter Kirkens Korshærs i Svendborg bestående af en varmestue.  
 
Under revisionen af dette årsregnskab, opdages det, at der ved en fejl er glemt at blive indregnet en gæld 
til Kirkens Korshær Hovedkontor vedrørende et køkkenlån opstået i 2018. Dette er korrigeret i årsrapporten 
for 2020 i overensstemmelse med Årsregnskabslovens §52 under egenkapitalen primo, og sammenlignings-
tallene for 2019 er i denne forbindelse også tilpasset. Rettelsen har pr. 31. december 2018 påvirket 
resultatet og egenkapitalen negativt med 538.207 kr., mens aktivsummen er uændret. Pr. 31. december 
2019 er egenkapitalen ligeledes påvirket negativt med 538.207 kr., mens resultatet og aktivsummen er 
uændret.  
 
 
Resultatopgørelsen 

 

 

Resultatopgørelsen er opdelt i „Indtægter“ og „Udgifter“. 
 
Under „Indtægter“ er indtægterne anført med bruttobeløb Resultatkolonnen viser bruttobeløb til rådighed 
for Kirkens Korshær arbejde. 
 
Testamentariske gaver samt arv bliver indregnet som henholdsvis formålsbestemt og ikke-formålsbestemt 
arv i balancen på indbetalingstidspunktet. Den formålsbestemte arv medtages brutto som indtægt samme 
år, som udgifterne der er anvendt til de konkrete formål. For den ikke-formålsbestemte arv foretages 
beslutning om anvendelse af midler til konkrete projekter og den ikke-formålsbestemte arv indregnes i 
resultatopgørelsen i samme år, som udgifterne, der er anvendt til de konkrete formål. 
 
Formålsbestemte fondsmidler, bevillinger o.lign. bliver indregnet i balancen på indbetalingstidspunktet. De 
formålsbestemte fondsmidler medtages brutto som indtægt samme år, som udgifterne der er anvendt til 
de konkrete formål. 
 
Under „Udgifter“ er vist de beløb, der er anvendt til Kirkens Korshær arbejde.  
 
Direkte henførbare indtægter er vist i indtægtskolonnen. 
 
Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af væsentlige indtægter og udgifter. 
 

Balance 

 

 

Anlægsaktiver 

Driftsmidler, renovering og køb af biler udgiftsføres i anskaffelsesåret.  
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
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Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 

Reservationer 

Beløb, der i årets løb af ledelsen  er disponeret til særlige formål, indregnes under henlæggelser i balancen. 
 

Skat af årets resultat 

 Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke afsat skat i årsrapporten. 
 

 

Gældsforpligtelser 

Øvrig gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Der hensættes til ferieforpligtigelse.  
 
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

Der oplyses ikke om eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020 

 

 

 2020 2019 
   
               Indtægter 

    

Note  

1 Gaver og bidrag 29.689 26.762 
              Kirke-/menighedsstøtte 14.268 11.755 

Salg af forplejning og ophold 190.975    99.316 
Afvikling af butikker -40.805 661.300 

              Tilskud fra kommuner    400.000 400.000 
 Lønkompensation 143.496  0 
 Driftsstøtte fra Kirkens Korshær 1.032.211 0 
              PUF 362.254 358.310 
2           Andre indtægter  77.902 55.115 
               
 
               Indtægter ialt   2.209.990 1.612.558 
   
 
               Udgifter 

 
          
             Lønninger 1.292.652 1.848.763 
 2          Direkte udgifter 181.669 155.376 
 3          Indirekte udgifter 20.464 210.257 
             Lokaleudgifter 488.561 391.930 
            Årets mindreforbrug   226.644 -993.768 
                 
              Udgifter ialt  2.209.990 1.612.558 
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Balance 31. december 2020 

 2020 2019 
    
Note  Aktiver 
                 Depositum  84.000 84.000 
                 Andre tilgodehavender  10.000 10.000 
                 Likviditet  541.348 423.187 
           Aktiver ialt  635.348 517.187 

 

 

 

            Passiver 

                 Egenkapital primo -3.529.974 -2.516.376 
                 Reguleret egenkapital  0 -19.830 

Årets resultat  226.644 -993.768 
Egenkapital ultimo -3.303.330 -3.529.974 

                 Kreditorer  167.494 105.111 
                 Ferieforpligtigelse  159.249 71.367 
                 Mellemregning Fælleskontoret  2.391.453 2.884.438 
                 Mellemregning Fælleskontoret, køkkenlån  309.059 538.207 
                 Formålsbestemt kapital                    291.466   0 
                 Skyldig SKAT  7.957 21.038 
                 Periodiseret tilskud Svendborg kommune  600.000 400.000 
                 Skyldig depositum  12.000 27.000 
 
  3.938.678 4.047.161 

 

            Passiver ialt  635.348 517.187 
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                                                                                                                                                  2020                 2019 

 

Note 1 Gaver 

Formålsbestemte gaver 19.689 22.250 
Alm. gaver 10.000 4.512 
 29.689 26.762 

 

Note 2 Andre indtægter 

Strikkepigerne 17.000 0 
Tips og lotto 46.587 43.105 
Momskompensation 14.315 12.010 
 77.902 55.115 

 

 

Note 2 Direkte udgifter 

 Varekøb, forplejning m.m. 164.431 141.863 
 Julehjælp og aktiviteter 11.592 2.200 
 Udflugtaktiviteter 0 6.459 
 Andre brugerudgifter 5.646 4.854 
  181.669 155.376 
 

Note 3 Indirekte udgifter 

 Transport -2.778 15.570 
 Kompetanceudvikling 0 40.600 
 Frivillighedspleje 3.008 2.714 
 Forplejning og ophold (ikke bruger) 4.547 6.359 
 Supervision og krisehjælp 0 0 
 Kampagner og PR 0 29.560 
 Forsikring 13.490 13.465 
 Abonnementer 899 1.594 
 Administration 36.359 11.942 
 Revision -56.063 38.313 
 Andre omkostninger 21.002 50.140 
  20.464 210.257 
 

Note 4 Indirekte udgifter 

 Husleje 63.498 79.007 
 El, vand og varme 92.925 135.890 
 Inventar 30.900 26.071 
 Forsikring 7.143 12.682 
 Vedligeholdelse 240.903 89.191 
 Rengøring 23.812 11.190 
 Større renoveringer 31.290 0 
 Andre omkostninger -1.910 14.799 
  488.561 368.830 
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